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Pro ces kon sul ta cji pro wa dzo ny

jest w for mie on-li ne. Uwa gi do

do ku men tu moż na zgła szać po -

przez for mu larz elek tro nicz ny,

któ ry jest do stęp ny na stro nie

in ter ne to wej www.pol skaw -

schod nia.gov.pl/kon sul ta cje-

popw do mo men tu za koń cze nia

kon sul ta cji, czy li do 25 paź -

dzier ni ka br. Ze bra ne opi nie

i uwa gi na te mat kie run ków

wspar cia okre ślo nych w do ku -

men cie zo sta ną wy ko rzy sta ne

w pra cach nad osta teczną wer -

sją pro gra mu.

Za mie rze nia mi or ga ni za to rów

ak cji jest tak że pod nie sie nie

świa do mo ści na te mat róż no -

rod no ści spo łecz nej w naj bliż -

szym oto cze niu, upo wszech nie -

nie wie dzy na te mat praw mniej -

szo ści, zwró ce nie uwa gi opi nii

spo łecz nej na prob lem mo wy

nie na wi ści w prze strze ni pu -

blicz nej oraz pro pa go wa nie bra -

ku to le ran cji na prze ja wy dy skry -

mi na cji. – To kam pa nia adre so -

wa na do wszyst kich. Przed sięw -

zię cie, któ re uczu la i opo wia da,

jak waż ne są ele men ty zwią za -

ne z ob sza ra mi to le ran cji. Mó -

wi my rów nież, jak waż ne jest,

aby wska zy wać te ob sza ry nie -

to le ran cji, mar gi na li za cji, ety kie -

ty za cji, któ re spy cha ją lu dzi po -

za spo łecz ny na wias z po wo dów

ra so wych, re li gij nych, świa to po -

glą do wych i wie lu in nych. Chce -

my po ka zać te prze ja wy bra ku

to le ran cji, któ re mo gą być rów -

nież przed mio tem czy nów prze -

stęp czych – po wie dzia ła wo je -

wo da Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba.

- Na szym ce lem jest ob ni że nie

pro gu ak cep ta cji ta kich za cho -

wań, a z dru giej stro ny pod -

nieść próg wraż li wo ści i ne ga -

tyw ne go po dej ścia do dy skry mi -

na cji i nie to le ran cji. Chce my też

prze ko nać miesz kań ców do

zgła sza nia ta kich prze ja wów,

aby móc schwy tać jak naj wię -

kszą licz bę spraw ców ta kich

czyn no ści i po sta wić przed ob li -

czem wy mia ru spra wie dli wo ści

– do dał Świę to krzy ski Ko men -

dant Wo je wódz ki Po li cji insp.

Ja ro sław Szym czyk.

Kam pa nię za i na u gu ro wa ła kon -

fe ren cja „Ad mi ni stra cja pu blicz -

na prze ciw mo wie nie na wi ści”.

W ra mach przed sięw zię cia ogło -

szo no m.in. kon kurs fo to gra ficz -

ny oraz kon kurs na sce na riusz

sztu ki te a tral nej na te mat to le -

ran cji. Roz po czę to też pro mo cję

ini cja ty wy „Niszcz Nie na wiść”.

W tym ce lu uru cho mio no adres

e-ma il kon takt@nisz cznie na -

wisc.uw-kiel ce.eu, na któ ry moż -

na prze słać zdję cie wraz z da ny -

mi lo ka li za cyj ny mi na pi su pro pa -

gu ją ce go brak to le ran cji. Od by -

wać się bę dą tak że de ba ty

z mło dzie żą i przed sta wi cie la mi

władz sa mo rzą do wych, szko le -

nia oraz war szta ty. Za pla no wa -

no pro mo cję ar ty stycz ne go ka -

len da rza ze zdję cia mi ilu stru ją -

cy mi ro dza je dy skry mi na cji.

Szcze gó ły ak cji na stro nie in ter -

ne to wej urzę du wo je wódz kie go
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Nie dla dyskryminacji

„In ni nie gor si” to ha sło roz po czę tej kam pa nii Wo je wo dy Świę to krzy skie go oraz Świę to -

krzy skie go Ko men dan ta Wo je wódz kie go Po li cji w Kiel cach, któ ra ma na ce lu po sze rze nie

wie dzy spo łecz nej na te mat ro dza jów dy skry mi na cji i jej prze ja wów.

Spe cjal nie na po trze by ak cji przy -

go to wa ny zo stał spot te le wi zyj ny,

z któ rym świę to krzy scy po li cjan ci

chcą do trzeć do jak naj wię ksze go

gro na osób, zwłasz cza star szych.

Są oni naj bar dziej na ra że ni na

dzia łal ność prze stęp ców wy ko rzy -

stu ją cych me to dę „na wnu czka”.

Ho no ro wy pa tro nat nad ak cją ob -

ję ła wo je wo da Bo żen ty na Pał ka-

Ko ru ba oraz Te le wi zja Pol ska S.A.

Od dział w Kiel cach.

Po my sło wość i prze bieg łość oszu -

stów jest nie o gra ni czo na. Po da jąc

się za krew ne go, pod po zo rem

nie szczę ścia czy nad zwy czaj nej

oka zji, wpro wa dza ją w błąd swo je

ofia ry, a na stęp nie po zba wia ją ich

nie kie dy wszyst kich osz częd no -

ści. Dla te go też nie zwy kle waż ne

jest prze ka zy wa nie wie dzy oso -

bom star szym na te mat ist nie ją -

cych za gro żeń, aby świa do mie

mog ły re a go wać, kie dy znaj dą się

w po dob nej sy tu a cji.

Jak wy ni ka z po li cyj nych sta ty -

styk, na te re nie na sze go wo je -

wódz twa, w po rów na niu do

ubieg łe go ro ku, zwię kszy ła się

licz ba zgło szo nych przy pad ków

oszustw na tzw. wnu czka. W ro -

ku 2012 od no to wa liś my łącz nie

19 ta kich przy pad ków. W pię ciu

z nich oso by uwie rzy ły fał szy wym

roz mów com, przez co stra ci ły

pie nią dze w kwo cie po nad 81

tys. zł. Z ko lei w tym ro ku od no -

to wa no do tych czas 26 ta kich

zgło szeń. Na szczę ście ape le

po li cji tra fia ją do co raz wię ksze -

go gro na osób, któ re nie da ją

się oszu kać prze stęp com. 

Po li cjan ci za chę ca ją do oglą da -

nia przy go to wa ne go wspól nie

z TVP S.A. spo tu te le wi zyj ne go

i przy po mi na ją, że wy star czy

odro bi na czuj no ści, ostroż no ści

i sto so wa nia się do wciąż po na -

wia nych ape li o roz wa gę w kon -

tak tach z nie zna jo my mi. 

Pa mię taj my o kil ku pod sta wo -

wych za sa dach:

– Je śli oso ba w roz mo wie te le -

fo nicz nej po da je się za człon ka

na szej ro dzi ny i pro si o po moc

(naj czę ściej jest to proś ba o po -

ży cze nie pie nię dzy), spraw dźmy,

czy jest to praw dzi wy krew ny.

- Od dzwoń my do nie go lub skon -

tak tuj my się z in ny mi człon ka mi

ro dzi ny, któ rzy mo gą po twier -

dzić, że jest to ta oso ba, za któ -

rą się po da je, oraz czy rze czy wi -

ście po trze bu je ta kiej po mo cy,

o ja ką pro si.

- Pa mię taj my, aby za wsze o swo -

ich po dej rze niach po wia do mić

po li cję.

- Roz ma wiaj my z człon ka mi ro -

dzi ny o te go ro dza ju oszu -

stwach. Ostrze gaj my i mów my,

co na le ży ro bić w ta kich sy tu a -

cjach.

Na fo to gra fii: kadr ze spo tu te le -

wi zyj ne go.

„Uwaga! Wnuczek”.

Inauguracja akcji

„Uwaga! Wnuczek” to hasło akcji organizowanej przez Komendę Wojewódzką Policji

w Kielcach. Jej celem jest uświadamianie zagrożeń związanych z działalnością przestępców

wykorzystujących ludzką ufność, otwartość i szczere intencje.

- Ten rok aka de mic ki jest też

ro kiem za koń cze nia dłu go let -

nich in we sty cji, któ re w cią gu

osta t nich lat zmie ni ły ob li cze

na sze go uni wersytetu. Trze ba

pa mię tać o trud nych po cząt -

kach lo ka lo wych uczel ni.

Przez la ta fun kcjo no wa ła

w obiek tach, któ re nie by ły

przy sto so wa ne na po trze by

uczel ni aka de mic kiej – mó wił

do go ści prof. Ja cek Se ma -

niak, rek tor uczel ni. Uni -

wersytet pro wa dzi kształ ce nie

na 7 wy dzia łach, w 34 kie run -

kach, na któ rych uczy się po -

nad 15 tys. stu den tów.

W trak cie uro czy sto ści wi ce -

wo je wo da odzna czył za słu żo -

nych pra cow ni ków uczel ni

Krzy ża mi Za słu gi.

Studenci rozpoczęli

naukę

Ak cja „Nie dla cza du” zwią za na jest z roz po czę ciem

se zo nu grzew cze go. Jej głów nym ce lem jest in for -

mo wa nie o tym, czym jest czad i jak moż na za po bie -

gać za tru ciom tlen kiem wę gla. Do wię kszo ści za -

truć do cho dzi, po nie waż nie zda je my so bie spra wy,

jak bar dzo nie bez piecz ne mo gą być sto so wa ne

przez nas od lat prak ty ki do ty czą ce np. uszczel nia -

nia okien czy też za nied ba nia zwią za ne z prze glą -

dem sta nu tech nicz ne go prze wo dów ko mi no wych

i wen ty la cyj nych. Ko niecz ne jest do ko ny wa nie okre -

so wych kon ser wa cji i kon tro li prze wo dów ko mi no -

wych oraz wła ści we pod łą cze nie i eks plo a to wa nie

urzą dzeń grzew czych. War to w po miesz cze niu za in -

sta lo wać czuj kę tlen ku wę gla. Pod sta wo wą jej fun -

kcją jest wy kry wa nie cza du i ge ne ro wa nie sy gna łów

alar mo wych w sy tu a cji wy kry cia nad mier ne go stę -

że nia tlen ku wę gla w po wie trzu. 

Or ga ni zo wa na po raz trze ci ak cja przy no si efek ty.

Jak pod kre śla Wie sław Leś nia kie wicz, ko men dant

głów ny PSP, od cza su pier wszej edy cji te go przed -

sięw zię cia za no to wa no pra wie 10% spa dek licz by

ofiar śmier tel nych za tru cia cza dem. W te go rocz ną

ak cję włą czył się Pro gram I Pol skie go Ra dia, na

an te nie któ re go bę dą od by wać się cy klicz ne au dy -

cje o za gro że niu i spo so bach za po bie ga nia za tru -

ciom tlen kiem wę gla.

Czad jest bardzo groźny

Mi ni ster stwo Spraw We wnętrz nych roz po czę ło trze cią edy cję ak cji „Nie dla cza du”. Tyl -

ko osta t ni se zon grzew czy 2012/2013 to po nad 3,8 ty się cy zda rzeń z tlen kiem wę gla,

w któ rych po szko do wa nych zo sta ło po nad 2,2 tys. osób, a 91 stra ci ło ży cie.

Konsultacje społeczne

Rozpoczęto konsultacje społeczne projektu Programu Operacyjnego Polska Wschodnia

2014-2020.

Wicewojewoda Grzegorz Dziubek wziął udział w inauguracji nowego roku akademickiego

na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego.


